


 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา  

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปรญิญาตร ี
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ 

--------------------------------------------------- 
  ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   นครราชสีมา  ได้มีกำหนดจัดกิจกรรมและเปิดรับสมัคร
บุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  
๒๕๖๖ ระหว่างวันที่ ๘ – ๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ ในรูปแบบออนไลน์ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๑๖/๒๕๖๕ ลงวันที่  
๒๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งรองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๑๔๐๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
เรื่องมอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีและการมอบอำนาจเกี่ยวกับการบริหารงานของส่วน
ราชการและหน่วยงานภายในของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบ
โควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  ๒๕๖๖ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผู้สมัคร   
๑.๑ มีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใดเป็นการเฉพาะตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตร 
๑.๒ มีคุณสมบัติตามที่มหาวทิยาลัยกำหนดเป็นกรณีพิเศษ 
๑.๓ ไม่เป็นคนวิกลจริต หรือโรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคที่สังคมรงัเกียจ หรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
๑.๔ ไม่เป็นผู้มีความประพฤตเิสื่อมเสียอย่างร้ายแรง 
๑.๕ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามรายละเอียดดงันี้ 

หลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
   - เป็นผูส้ำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย  ชั้นปีที่  ๖  หรือ   

   เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชั้นปีที่  ๓ 
หลักสูตรระดับปริญญาตรี  ๔ , ๕  ปี 

      - เป็นผูส้ำเร็จการศกึษาหรือกำลังศึกษาระดบัประกาศนยีบตัรวิชาชีพ (ปวช.)  ชั้นปทีี่  ๓ 
    - เป็นผู้สำเร็จการศกึษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย  ชั้นปีที่  ๖    

  หลักสูตรระดับปริญญาตรี ๔ ปี เทียบโอน/ต่อเนื่อง 
            - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชัน้สูง (ปวส.)  ชั้นปีที่  ๒  



๒ 
 

๑.๖ คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา / คะแนนเฉลี่ยสะสม /อัตราค่าธรรมเนียม  กำหนดตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศ 

     ๑.๗ หากคุณสมบัติของผู้สมัครไม่ตรงตามมหาวิทยาลัยฯ กำหนดจะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณาเข้าศึกษา 

๒. กำหนดการรับสมัครรับสมัครภายในการจัดกิจกรรม สมัครผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  
ระหว่างวันที่ ๘ – ๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ ผ่านเวบ็ไซต ์https://openhouse.rmuti.ac.th/ 

๓. ขั้นตอนการสมัคร 
๓.๑ สมัครผ่านเครือข่ายอินเทอร์เนต็ 
- ผู้สมัครสามารถดูรายละเอียดระเบียบการสมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ และ

วิธีการกรอกข้อมูลทาง https://openhouse.rmuti.ac.th/ 
- ผู้สมัครคลิกที่ลิงค์ด้านล่างของประกาศแต่ละคณะที่ผู้สมัครสนใจเข้าศึกษาต่อคณะนั้นๆ โดยคลิกที่ 

“สมัคร คณะ........ คลิกที่นี่”  
- ผู้สมัครกรอกข้อมูลรายละเอียดให้ครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจน 
- ผู้สมัครตรวจสอบข้อมูลของตนเองที่กรอกในเครือข่ายอินเทอร์เน็ตให้ถูกต้อง ก่อนการบันทึกยืนยันการ

สมคัร 
- ผู้สมัครสแกนเข้ากลุ่ม LINE เพื่อติดตามข่าวสารและการประกาศรายละเอียดอื่นๆ  

 
 

       -     ให้ผู้สมัครตรวจสอบสถานะหรือประกาศรายชื่อ ผา่นช่องทาง  
                      www.rmuti.ac.th และ https://www.oapr.rmuti.ac.th/main/admission/ 

๔. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก กำหนดการสอบและวิธีการสอบคัดเลือก 
        วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามได้ทาง  

www.rmuti.ac.th และ https://www.oapr.rmuti.ac.th/main/admission/ 

๕. การสอบคัดเลือก ในรูปแบบออนไลน์  
    กำหนดสอบคัดเลือก วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
    (รายละเอยีดเอกสารประกอบการสอบคัดเลือก ตรวจสอบอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก) 

 



๓ 
 

    ๖. ประกาศผลผู้มีสทิธิ์เข้าศึกษา 
      วันที่  วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามการประชาสัมพันธ์ได้ ทาง www.rmuti.ac.th     

     หรือ www.oapr.rmuti.ac.th   

  ๗. การรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ 
  ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน นครราชสีมา ตามประกาศรายชื่อผู้มี
สิทธิ์เข้าศึกษานั้น  จะต้องรายงานตัวเพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่และชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ดำเนินการ 
ระหว่างวันที่ ๒ – ๙ มกราคม ๒๕๖๖ โดยปฏิบัติดังนี้ 

๗.๑  ผู้ สมัครเข้ ากรอกข้อมูลประวัตินั กศึกษา  ๕๒  รายการ ผ่านระบบบริการการศึกษา 
ess.rmuti.ac.th และพิมพ์ใบแจ้งยอดการชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา นำไปชำระเงินที่
ธนาคารตามที่ระบุในเอกสาร  

๗.๒   เมื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่แล้ว เจ้าหน้าที่จะประทับตราเพื่อเป็น
หลักฐานการรับชำระเงิน พร้อมคืนเอกสารส่วนของผู้สมัครเพื่อเกบ็ไว้เป็นหลักฐานการชำระเงิน  
(โปรดตรวจสอบหลักฐานการชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ให้ถูกต้อง) 

๗.๓   เมื่อชำระเงินค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่แล้ว ๑ - ๒ วันทำการให้ผู้ม ีสิทธิ์เข้าศึกษา เข้าทำรายการ

เพื่อสร้างบัญชีผู้ใช้งานในระบบบริการการศึกษา ess.rmuti.ac.th  

  หมายเหตุ 
๑. วีธีการสอบคัดเลือกอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ในภายหลัง โปรดติดตามอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มี

สิทธิ์สอบคัดเลือก วันที่ ๒๐ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
๒. ผู้ที่สมัครสอบ  ณ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะต้องสำเร็จการศึกษาก่อนเปิดภาค

การศึกษาที่ ๑ / ๒๕๖๖  เท่านั้น หากตรวจพบภายหลังว่า ผู้สมัครยังไม่สำเร็จการศึกษาหลังจาก
เข้ารับการศึกษาแล้ว  มหาวิทยาลัยฯ จะเพิกถอนสิทธิ์ทันที และไม่สามารถเรียกร้องเงินค่าใช้จ่าย
ต่างๆ จากมหาวิทยาลัยฯ คืนได้  

จึงประกาศใหท้ราบโดยทัว่กัน 

   ประกาศ   ณ   วันที่  ๒๘  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 
      
 
 

           (รองศาสตราจารย์ณรงคศ์ักดิ์  ธรรมโชติ)                                           
                       รองอธิการบดฝี่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ 

                                          ปฏิบัติราชการแทน 
                                           อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 

 



คณะบริหารธุรกิจ     
คุณสมบัติผู้สมัครระบบโควตา OPENHOUSE ประจ าปีการศึกษา 2566 

 
 

 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1926311
  

โปรแกรมวิชา 
การบญัชี (รับวุฒ ิปวช.) 

20 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปทีี่ 
3 (ปวช.3) หรอืผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัร
วิชาชีพ (ปวช.) กลุม่พาณิชยการ สาขางานการบัญช ี(เกรด
เฉลี่ยสะสม 3.50 ขึ้นไป) 

1926331 โปรแกรมวิชา 
การเงิน (รับวุฒ ิปวช.) 

6 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปทีี่ 
3 (ปวช.3) หรอืผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัร
วิชาชีพ (ปวช.) พาณิชยการทุกสาขาวิชา (เกรดเฉลี่ยสะสม 
2.75 ขึ้นไป) 

1926381 โปรแกรมวิชา 
การเงิน  
(รับวฒุิ ม.6) 

6 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาชัน้มัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 ทุกกลุ่ม สาระ
การเรียนรู ้หรือผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัมัธยมศึกษาตอน
ปลาย (ม.6) หรอืเทียบเทา่ (เกรดเฉลี่ยสะสม 2.75 ขึน้ไป) 

1926341 โปรแกรมวิชาการตลาด  
(รับวฒุิ ปวช.) 

5 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปทีี่ 
3 (ปวช.3) หรอืผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัร
วิชาชีพ (ปวช.) พาณิชยการทุกสาขาวิชา (เกรดเฉลี่ยสะสม 
2.50 ขึ้นไป) 

1926391 โปรแกรมวิชาการตลาด  
(รับวฒุิ ม.6) 

5 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาชัน้มัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 ทุกกลุ่ม สาระ
การเรียนรู ้หรือผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัมัธยมศึกษาตอน
ปลาย (ม.6) หรอืเทียบเทา่ (เกรดเฉลี่ยสะสม 2.50 ขึน้ไป) 

 

 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1926351 โปรแกรมวิชาคอมพิวเตอร์
ธุรกิจ (รับวฒุิ ปวช.) 

15 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปทีี่ 
3 (ปวช.3) หรอืผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัร
วิชาชีพ (ปวช.) กลุม่พาณิชยการ สาขาวิชาคอมพิวเตอร์
ธุรกิจ (เกรดเฉลี่ยสะสม 3.00 ขึ้นไป) 

1926361 โปรแกรมวิชาการจัดการ
ธุรกิจค้าปลีก  
(รับวฒุิ ปวช.) 

6 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปทีี่ 
3 (ปวช.3) หรอืผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัประกาศนียบตัร
วิชาชีพ (ปวช.) พาณิชยการทุกสาขาวิชา (เกรดเฉลี่ยสะสม 
2.75 ขึ้นไป) 

1926371 โปรแกรมวิชาการจัดการ
ธุรกิจค้าปลีก  
(รับวฒุิ ม.6) 

6 ภาค
ปกต ิ

เป็นผู้ทีก่ าลังศกึษาชัน้มัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 ทุกกลุ่ม สาระ
การเรียนรู ้หรือผู้ส าเร็จการศึกษาระดบัมัธยมศึกษาตอน
ปลาย (ม.6) หรอืเทียบเทา่ (เกรดเฉลี่ยสะสม 2.75 ขึน้ไป) 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ระดับปริญญาตรี 4 ปี 
รหัส 

วิชาเอก 
หลักสูตร/สาขาวิชา 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

 
1521022
  

การบัญชี (รับวุฒิ ม.6) 
 

25 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 6 ทุกกลุ่ม  
    สาระการเรียนรู้ หรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปี 
    ท่ี 3 (ปวช.3) ทุกสาขา 
2.  เกรดเฉลี่ยสะสมภาคการศึกษาล่าสุด 2.75 ขึ้นไป 

การบัญชี (รับวุฒิ ปวช.) 20 

 
 
1522012
  

การเงิน (รับวุฒิ ม.6) 
 

10 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีท่ี 6 ทุกกลุ่มสาระ 
    การเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีท่ี 3  
    (ปวช.3) พาณิชยการทุกสาขา  
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป 

การเงิน (รับวุฒิ ปวช.) 
 

5 

1523052 

สาขาวิชาการตลาด – การ
บริหารการตลาด 
(รับวุฒิ ม.6) 

30 
 

ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีท่ี 6 ทุกกลุ่มสาระ 
    การเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีท่ี 3  
    (ปวช.3) พาณิชยการทุกสาขา  
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป สาขาวิชาการตลาด – การ

บริหารการตลาด 
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 

1523062 

สาขาวิชาการตลาด – 
การตลาดดิจิทัล  
(รับวุฒิ ม.6) 

30 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีท่ี 6 ทุกกลุ่มสาระ 
    การเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีท่ี 3  
    (ปวช.3) พาณิชยการทุกสาขา  
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป สาขาวิชาการตลาด – 

การตลาดดิจิทัล  
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 

  
 
 
 

   



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

 
 
 
1531042
  

สาขาวิชาระบบสารสนเทศ
และนวัตกรรมธุรกิจดิจิทัล 
(รับวุฒิ ม.6) 
 

 
40 

ภาค
ปกติ 

1.เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาชั้นปีท่ี 6  
  ทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
2.เกรดเฉลี่ยเกรดเฉลี่ยภาคการศึกษาล่าสุดเกรดเฉลี่ย   
   2.50 ขึ้นไป 

สาขาวิชาระบบสารสนเทศ
และนวัตกรรมธุรกิจดิจิทัล 
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีท่ี 3   
   (ปวช.3) ทุกสาขาวิชาหรือเทียบเท่า 
2. เกรดเฉลี่ยภาคการศึกษาล่าสุด เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้น     
    ไป 

 
 
1532022 

สาขาวิชาการจัดการ- การ
จัดการท่ัวไป (รับวุฒิ ม.6) 

20 ภาค
ปกติ 

1.เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ทุกกลุ่มสาระ  
   การเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปี 
   ท่ี 3 (ปวช.3) ทุกสาขาหรือเทียบเท่า 
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป 

สาขาวิชาการจัดการ- การ
จัดการท่ัวไป  
(รับวุฒิ ปวช.) 

15 

 
 
1532032
  

สาขาวิชาการจัดการ- การ
จัดการอุตสาหกรรม  
(รับวุฒิ ม.6) 

 
5 

ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ทุกกลุ่ม   
    สาระการเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปี 
    ท่ี 3 (ปวช.3) ทุกสาขาหรือเทียบเท่า 
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.50 ขึ้นไป สาขาวิชาการจัดการ- การ

จัดการอุตสาหกรรม 
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 

 
 
1532072
  

สาขาวิชาการจัดการ 
โลจิสติกสิ-์การจัดการโซ่ 
อุปทาน (รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ทุกกลุ่ม    
    สาระการเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปี 
    ท่ี 3 (ปวช.3) ทุกสาขาหรือเทียบเท่า 
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป สาขาวิชาการจัดการ 

โลจิสติกสิ-์การจัดการโซ่ 
อุปทาน (รับวุฒิ ปวช.) 

20 



 ระดับปริญญาตร ี
รหัส 

วิชาเอก 
หลักสูตร/สาขาวิชา 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1532082 สาขาวิชาการจัดการ 
โลจิสติกส-์การจัดการ
ธุรกิจระบบราง  
(รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6 ทุกกลุ่ม   
   สาระการเรียนรู้ หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปี 
   ท่ี 3 (ปวช.3) ทุกสาขาหรือเทียบเท่า 
2. เกรดเฉลี่ย 4 ภาคเรียน เกรดเฉลี่ย 2.75 ขึ้นไป 

สาขาวิชาการจัดการ 
โลจิสติกส-์การจัดการ
ธุรกิจระบบราง  
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 

 
 ระดับปริญญาตรี เทยีบโอน 

รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1521023
  

การบัญชี   
(จันทร์ – ศุกร์) 
 

 
45 

ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชาการ
บัญชี 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสมภาคการศึกษาล่าสุด 2.75 ขึ้นไป 

1522013
  

สาขาวิชาการเงิน  
(จันทร์-ศุกร์) 

10 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชา
บริหารธุรกิจทุกสาขา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสมภาคเรียนล่าสุด ไม่ต่ ากว่า 2.50 

 
 
 
 
 
 
 



 ระดับปริญญาตรี เทยีบโอน 
รหัส 

วิชาเอก 
หลักสูตร/สาขาวิชา 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1522014
  

สาขาวิชาการเงิน  
(เสาร-์อาทิตย์) 

10 ภาค
สมทบ 
(เสาร์-

อาทิตย์) 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชา
บริหารธุรกิจทุกสาขา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสมภาคเรียนล่าสุด ไม่ต่ ากว่า 2.00 

1523023
  

สาขาวิชาการตลาด- การ
บริหารการตลาด  
(จันทร์-ศุกร์)  

 
10 

ภาคปกติ 1. เป็นผู้ท่ีก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูง ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาบริหารธุรกิจทุกสาขา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 2 ภาคเรียนไม่น้อยกว่า 2.50 1523024 สาขาวิชาการตลาด - การ

บริหารการตลาด  
(เสาร-์อาทิตย์) 

10 ภาค
สมทบ 
(เสาร์-

อาทิตย์) 

1532023 สาขาวิชาการจัดการ - การ
จัดการท่ัวไป (จันทร-์ศุกร์) 

 
40 

ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง  
    ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชา    
    บริหารธุรกิจทุกสาขา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 3  ภาคเรียน ไม่ต่ ากว่า 2.75 

1532033 สาขาวิชาการจัดการ - การ
จัดการอุตสาหกรรม 
(จันทร์-ศุกร์)   

 
15 

ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาช่างอุตสาหกรรม 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 3 ภาคเรียน ไม่ต่ ากว่า 2.50 

1531043 สาขาวิชาระบบสารสนเทศ
และนวัตกรรมธุรกิจดิจิทัล 
(จันทร์-ศุกร์)   

20 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
(ปวส.) กลุ่มสาขาบริหารธุรกิจ/กลุ่มสาขาเทคโนโลยี
สารสนเทศ /กลุ่มสาขาอ่ืนท่ีเกี่ยวข้อง ด้านบริหารธุรกิจ 
ให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 
โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสมภาคเรียนล่าสุด ไม่ต่ ากว่า 2.50 

 



 ระดับปริญญาตรี เทยีบโอน 
รหัส 

วิชาเอก 
หลักสูตร/สาขาวิชา 

โควตา 
กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1532072
  

สาขาวิชาการจัดการ 
โลจิสติกสิ-์การจัดการโซ่ 
อุปทาน 
(จันทร์-ศุกร์)   

15 ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) ด้านการจัดการโลจิสติกส์, พาณิชย์
นาวี 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสมภาคเรียนล่าสุด ไม่ต่ ากว่า 2.50 

 
 
 
 ระดับปริญญาตรี ต่อเนื่อง  

รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัติ 

1531033
  

สาขาวิชาคอมพิวเตอร์
ธุรกิจ (จันทร์-ศุกร์) 

 
40 

ภาค
ปกติ 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล
เทียบเท่า หรืออยู่ในดุลยพินิจของคณะ
กรรมการบริหารหลักสูตร 
2. คะแนนเกรดเฉลี่ยภาคการศึกษาล่าสุด  ภาคเรียนไม่
ต่ ากว่า 2.50 

1531034 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์
ธุรกิจ (เสาร-์อาทิตย์) 
 

 
15 

ภาค
สมทบ 
(เสาร-์

อาทิตย์) 

1. เป็นผู้ก าลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง
ชั้นปีท่ี 2 (ปวส.2) กลุ่มวิชาบริหารธุรกิจ สาขาวิชา
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล
เทียบเท่า หรืออยู่ในดุลยพินิจของคณะ
กรรมการบริหารหลักสูตร 
2. คะแนนเกรดเฉลี่ยภาคการศึกษาล่าสุด ไม่ต่ ากว่า 
2.00 

 

 


